
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia – attività ai sensi della Convenzione Quadro rep. n. 

734/2020 del 25/05/2020 – Collaborazione ad attività di promozione e reclutamento tramite agenzie internazionali

di reclutamento studentesco con specifico riferimento ai Corsi di Laurea e Laurea Magistrale erogati dall’Ateneo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO lo Statuto d’Ateneo e in particolare l’art. 9, comma 2, secondo cui “L’Università si

avvale della Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia per svolgere un’attività

strumentale di sostegno alle proprie attività di ricerca e didattica, con particolare

riferimento  alle  iniziative  che  abbiano  un  taglio  interdisciplinare  e/o

internazionale”;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

RICHIAMATA la  Convenzione  Quadro  tra  Università  Ca’  Foscari  Venezia  e  Fondazione

Università Ca’ Foscari Venezia, rep. n. 734/2020 del 25/05/2020 e, in particolare,

l’art. 2 comma 1 secondo cui “le Parti concordano di collaborare sinergicamente

ed  organicamente  per  la  realizzazione  di  attività  comuni  in  tema  di  (…)  E)

internazionalizzazione;  (…).  Fondazione opererà,  nell’interesse dell’Ateneo (qui

inteso  come  Amministrazione  centrale,  singoli  Dipartimenti  e  ogni  altra

articolazione  organizzativa)  sulla  base  di  indirizzi  definiti  dallo  stesso  e  con

modalità attuative concordate tra le Parti”; 

PREMESSO che l’Ufficio Relazioni Internazionali, la Ca’ Foscari School for Education e la Ca’

Foscari Challenge School collaborano con le stesse agenzie di reclutamento per

incrementare il  numero di  studenti  internazionali  che si  immatricolano a lauree

triennali,  lauree  magistrali,  il  Foundation  Year,  il  programma Marco  Polo  ed  i

master professionalizzanti;

CONSIDERATO che  risulta  più  efficace  affidare  ad  un  soggetto  unico  di  riferimento  il

coordinamento e il rapporto delle tre strutture interessate con le stesse agenzie di

reclutamento;

PREMESSO che per lo svolgimento delle attività di contrattualizzazione e gestione finanziaria

del rapporto istituzionale con le agenzie di reclutamento, Fondazione ha proposto,

con comunicazione mail (prot n. 30678 del 17/06/2020), che URI riconoscerà a

Fondazione un contributo a copertura dei costi sostenuti nel corso della gestione

delle attività richieste, sulla base della rendicontazione periodica che Fondazione

metterà a disposizione dell’Ufficio Relazioni Internazionali;

RITENUTO OPPORTUNO affidare  alla Fondazione Università  Ca’  Foscari  le  attività  di  comune interesse

indicate in premessa;

VISTO il  DDG  58/2020 Prot. 5123 del  26.01.2020 “Allocazione dei  budget ai centri  di

responsabilità dell’Amministrazione Centrale e modalità di utilizzo dei medesimi -

esercizio  2020”  che  assegna  il  budget  per  l’esercizio  2020  alle  Aree

ADiSS - Ufficio Relazioni Internazionali
Settore Promozione e Reclutamento
global.engagement@unive.it / T. 041 234 7050

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

dell’Amministrazione centrale,  individuando ricavi,  costi  e  investimenti  ad  esse

attribuiti in relazione alle rispettive materie di competenza;

ACCERTATA la copertura economica a valere sul conto  A.C.06.08.12 “Servizi  di  promozione”,

UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2020, progetto ADISS.RI.PROMOZIONE;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla

legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

DICHIARATO di  aver  ottemperato  a  tutte  le  disposizioni  di  legge  e  regolamentari  che

disciplinano i versamenti;

DECRETA

Articolo 1

Si  attribuisce  a  Fondazione  Università  Ca’  Foscari  Venezia  il  compito  di  svolgere  le  l’attività  di

contrattualizzazione e gestione finanziaria delle agenzie di reclutamento con cui collaborano l’Ufficio Relazioni

Internazionali, la School for International Education e la Challenge School.

Articolo 2

Per questa attività si autorizza la spesa di 100.000 euro a valere sul conto A.C.06.08.12 “Servizi di promozione”,

UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2020, progetto ADISS.RI.PROMOZIONE.

Articolo 2

Il  versamento di quanto dovuto sarà disposto a favore di  Fondazione con apposito provvedimento una volta

presentata da parte di Fondazione la rendicontazione attestante i costi sostenuti.

 Il Direttore Generale

Dott. Antonio Marcato

VISTO:

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Francesca Magni

ADiSS - Ufficio Relazioni Internazionali
Settore Promozione e Reclutamento
global.engagement@unive.it / T. 041 234 7050

2


	Oggetto: Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia – attività ai sensi della Convenzione Quadro rep. n. 734/2020 del 25/05/2020 – Collaborazione ad attività di promozione e reclutamento tramite agenzie internazionali di reclutamento studentesco con specifico riferimento ai Corsi di Laurea e Laurea Magistrale erogati dall’Ateneo

		2020-06-19T14:31:04+0200
	IT
	Antonio Marcato




